Edição 2.532 | Ano 12
05 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OZFGH6FF-NTHWFOK7-XUXVYGFX-8UP1GSOI
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01

CONTRATO Nº 066/2024

TOMADA DE PREÇO N° 005/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATADO: FM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 14.162.055/0001-02

Contratação de empresa de engenharia para retomada e continuidade de obra, na construção
de  Creche  projeto  FNDE  no  povoado  de  Guarani,  Município  de  Prado-BA,  conforme
especificações estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos que integram e edital da
TOMADA DE PREÇO.

DO  OBJETO:  O  Objeto  do  presente  Aditamento  é  a  alteração  no  Contrato  Original  da
CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR, referente ao Contrato nº  066/2024 da Tomada de Preço
005/2023, com fundamento:
a) Art. 65, §1º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de Educação;
c) Conforme parecer emitido pela Consultoria Jurídica Municipal.

DO  PRAZO:  Fica  reajustado  o  valor  global  do  contrato,  aditando  24,92% referente  a  R$
352.438,79 (Trezentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e nove
centavos), tendo em vista o constante na Cláusula Quinta - Do valor, do instrumento original de
contrato, combinada com o disposto no Art. 65, §1 da Lei n.º 8.666/93, ou a qualquer momento
a interesse da Administração.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam  ratificadas  as  demais  Cláusulas  e  condições  estabelecidas  no
instrumento  de contrato  original  e  seus aditivos,  que  não colidirem com as constantes  do
presente aditamento.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Maio de 2024.

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

Edição 2.532 | Ano 12
05 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITAMENTOS

Certificação Digital: OZFGH6FF-NTHWFOK7-XUXVYGFX-8UP1GSOI
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITAMENTOS

		2024-06-05T15:47:25-0300